






FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2022/2023 (jaro)

Dnešní utkání:
 21. kolo 1. SK Prostějov – Vlašim -:- (-:-)

Následující utkání:

 22. kolo Táborsko – 1.SK Prostějov 16. 4. 2023 (16:30)

 23. kolo 1.SK Prostějov – Vyškov 19. 4. 2023 (17:00)

 24. kolo Sparta Praha B – 1.SK Prostějov 23. 4. 2023 (10:30)

 25. kolo 1.SK Prostějov – Jihlava 29. 4. 2023 (17:00)

 26. kolo Karviná – 1.SK Prostějov 7. 5. 2023 (17:00)

 27. kolo 1.SK Prostějov – Líšeň 13. 5. 2023 (17:00)

 28. kolo Opava – 1.SK Prostějov 20. 5. 2023 (17:00)

 29. kolo Dukla Praha – 1.SK Prostějov 24. 5. 2023 (18:00)

 30. kolo 1.SK Prostějov – Slavia Praha B 27. 5. 2023 (17:00)

Odehraná utkání:

 17. kolo 1.SK Prostějov – Varnsdorf 1:1 (0:1)

 18. kolo Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 2:0 (1:0)

 19. kolo 1. SK Prostějov – Příbram 0:2 (0:1)

 20. kolo Chrudim – 1.SK Prostějov 1:1 (0:1)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2022/2023

 1 FK Viagem Příbram 20 10 7 3 34:15 37

 2 MFK Karviná 20 11 2 7 35:28 35

 3 MFK Vyškov 20 9 7 4 31:19 34

 4 SK Líšeň 2019 20 10 4 6 27:15 34

 5 FK Varnsdorf 20 9 4 7 32:26 31

 6 FK Dukla Praha 20 9 3 8 32:29 30

 7 FC Sellier & Bellot Vlašim 20 8 3 9 35:29 27

 8 MFK Chrudim 20 6 9 5 22:19 27

 9 FC Vysočina Jihlava 20 7 6 7 23:28 27

 10 SK Sigma Olomouc B 20 6 6 8 23:32 24

 11 1. SK Prostějov 20 5 8 7 29:37 23

 12 FC Silon Táborsko 20 5 8 7 19:27 23

 13 SFC Opava 20 5 7 8 18:19 22

 14 AC Sparta Praha B 20 6 3 11 18:29 21

 15 FK Třinec 20 5 6 9 21:34 21

 16 SK Slavia Praha B 20 5 5 10 27:40 20

Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 21. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY ■ Autor textů: Tomáš Kaláb ■ Foto: Josef Popelka,
Kristýna Hejnová ■ Zlom a sazba: Josef Popelka ■ Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. ■ Připomínky či náměty piště na kalab70@seznam.cz

11.SK PROSTĚJOV



2 JARO 2023

Brankáři
 1 Krynskij Volodymyr 1997
20 Bárta Michal 1989
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Blahuta Jarmil 2001
 4 Elbel Jakub 2000
 13 Stříž Michael 1994
 14 Bolf Jakub 1998
 15 Bialek Daniel 1997
 17 Schaff artzik Jan 1987
 19 Rolinek Martin 2000
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Šustr Pavel
Asistent trenéra: Kroupa Karel
Asistent trenéra:              Vybíhal Matěj
Trenér brankářů: Melichárek Dušan
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor

Záložníci
 5 Kulig Samuel 2001
 7 Vlachovský Martin 2000
 11 Chvěja Ondřej 1998
 18 Sosthene Gouamene Dano 1998
 29 Mach Marek 2000
 32 Moučka David 1999
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 10 Pinc Dušan 1998
 25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993
 99 Píchal David 2000

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 1 Vágner Matyáš 2003
 29 Kolář Marek 1996
 30 Tichý Stanislav 

Obránci
 3 Vilotič Stefan 1999
 4 Heppner Petr 1997
 5 Vala Denis 2000
 17 Breda Petr 1993
 20 Halínský Denis 1993
 24 Nogha Raymond Roan 2004
 25 Musil Lukáš 2001
 28 Kulhánek Jiří 1996

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Hyský Martin
Asistenti trenéra:  Podrazký M., Binder D.
Vedoucí mužstva: Šanda Josef
Trenéři brankářů: Kout V., Stefanovič B.
Masér:  Vosáhlo Petr

Záložníci
 6 John Solomon 2001
 8 Šimeček Filip 2003
 10 Křišťan Jakub 2002
 12 Horský Filip 2003
 14 Onije Chisom 2000
 16 Smejkal Tomáš 1998
 18 Janda Ladislav 1989
 22 Rigo Tomáš 2002
 23 Suchan Jan 1996
 25 Folprecht Zdeněk 1991
 26 Diao Aliou 2003

Útočníci
11 Toula Adam 2002
 26 Biegon Erik 2004
 27 Svoboda Antonín 2002
  Vinicus Marcos 2005

     Více o klubu na  www.fcsbvlasim.cz

SOUPISKA

FC SELLIER & BELLOT Vlašim a. s.
Kollárova 1008
258 01 VIašim

Telefon: 602 193 727
E-mail: jaroslav.svoboda@fcsbvlasim.cz
Internet: www.fcsbvlasim. cz

31.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO

 FK Viagem Příbram – FK Varnsdorf 1:2

 FC Vysočina Jihlava – AC Sparta Praha B 2:1

 MFK Vyškov – Dukla Praha 0:1

 MFK Chrudim – 1. SK PROSTĚJOV 1:1

 FC SB Vlašim – FK Třinec 4:0

 SK Slavia Praha B – SFC Opava 1:1

 SK Sigma Olomouc B – SK Líšeň 1:2

 FC Silon Táborsko – MFK Karviná 2:3

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

MFK Chrudim – 1.SK Prostějov 1:1 (0:1) 20. kolo F:NL
Branky: 90. Jedlička – 12. Bartolomeu
Rozhodčí: Ulrich – Arnošt, Pfeifer; ŽK: 41. Skwarczek, 85. Míka – 36. Stříž, 72. Bartolomeu, 75. Rolinek. 
Diváků: 460.

Sestava Prostějova: Vejmola – Stříž, Gábriš, Schaffartzik, Bolf – Bartolomeu (87. Vlachovský), Mach (90.+3 
Bialek), Kulig (56. Gouamene), Chvěja (56. Rolinek), Koudelka – Malec (90.+3 Blahuta). Trenér: Pavel Šustr

V zápase na hřišti jarního remízového krále jsme mohli brzy prohrávat, naštěstí Kesner 
po brejku mířil pouze do tyče. Vzápětí to na druhé straně zkoušel Koudelka, střela Bar-
tolomeua po dvanácti minutách hry skončila za zády brankáře Flodera. Po půlhodině 
hry byl v našem vápně faulován Kodýdek, penaltu kopal Záviška, ovšem spíše rag-
byovým stylem – míč šel hodně nad břevno. Ještě do přestávky zkoušel soupeře 
definitivně zlomit Bartolomeu, skóre už ale nenavýšil.
Po změně stran nám mohl pořádně zavařit Skwarczek, který kdysi rovněž oblékal 
prostějovský dres, míč na čáře odvrátil jeden z obránců. Do tyče se poté trefil Koudel-
ka, branková konstrukce se podruhé rozezněla i za Vejmolou. V poslední minutě se po 
centru zprava hlavou přesně trefil Jedlička a srovnal na 1:1.

4 JARO 2023

AKTUÁLNÍ KOLO

 SK Líšeň – MFK Chrudim -:- (-:-)

 MFK Karviná – MFK Vyškov -:- (-:-)

 FK Třinec – SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)

 Dukla Praha – FK Viagem Příbram -:- (-:-)

 SFC Opava – FC Vysočina Jihlava -:- (-:-)

 1. SK PROSTĚJOV – FC SB Vlašim -:- (-:-)

 AC Sparta Praha B – FC Silon Táborsko -:- (-:-)

 FK Varnsdorf – SK Slavia Praha B -:- (-:-)



51.SK PROSTĚJOV

PROSTĚJOV Pro hráče se zkušenostmi 
z  prvoligových trávníků měla být tato 
štace jakýmsi restartem kariéry. Ne vždy 
ale ofenzivní záložník Robert Bartolomeu 
předváděl výkony, s nimiž by byl spokojen 
on i trenér. Jarní sezóna jej ale zastihla ve 
výborné formě a pro tým je rozhodně plat-
ným hráčem. Potvrdil to v posledním zápa-
se na východě Čech, který mohl dokonce 
sám rozhodnout. K brzké první brance už 
z dalších možností žádnou nepřidal a jeho 
trefa znamenala pro eskáčko v konečném 
účtování jeden bod.

 Co říci k utkání s takovým koncem?
„I s půldenním odstupem mě utkání mrzí 
pořád stejně… Vystřídal jsem a  chvíli na 
to jsme dostali branku, se kterou jsem 
upřímně nepočítal, a když jsem odchá-
zel ze hřiště, tak jsem věřil, že domů 
povezeme tři body, na které jsme se už 
všichni těšili. O to horší je, když to přijde 
takto v závěru duelu.“
Do střelecké listiny ses zapsal už po tuc-
tu minut, jak důležitá ta branka byla? 
„Byl to velmi důležitý moment. Poprvé 
jsme v jarní části dali první branku a bylo 
vidět, že se nám podařilo zklidnit. Je určitě 
lepší mít náskok než to pak těžce dohánět. 
Z celkového pohledu to ale byl duel hod-
ně otevřený, kde oba celky měly své šance. 
Musím přiznat, že remíza tomu utkání slu-
ší, i když bych byl daleko raději za tři body, 
ke kterým nám moc nechybělo.“
Gól byl jistě důležitý i  z  osobního hle-
diska, věřil sis na střelu? 
„Měl jsem jasno hned. Terén byl dost těžký 
a věděl jsem, že i střely z dálky můžou na-

dělat problémy. Já se celkově od začátku 
jara cítím velmi dobře a snažím se dostávat 
do zakončení. Ne vždy to vyjde, ale dneska 
se to podařilo, za což jsem rád. Potřeboval 
jsem takovou vzpruhu pro sebe, ale i pro 
celý tým. Byla to situace, kdy se nám to po-
vedlo vykombinovat po levé straně, a míč 
se dostal ke mně. Já si jej ještě narazil se 
Samuelem Kuligem. Měl jsem před sebou 
asi čtyři hráče, tak jsem věděl, že to můžu 
jedině vyzkoušet. Zapadlo to tam přesně.“

„Vítězství přijde!“ je přesvědčen
střelec z Chrudimi Robert Bartolomeu

 Pro hráče se zkušenostmi 
z  prvoligových trávníků měla být tato 
štace jakýmsi restartem kariéry. Ne vždy 
ale ofenzivní záložník Robert Bartolomeu 
předváděl výkony, s nimiž by byl spokojen 
on i trenér. Jarní sezóna jej ale zastihla ve 
výborné formě a pro tým je rozhodně plat-
ným hráčem. Potvrdil to v posledním zápa-
se na východě Čech, který mohl dokonce 
sám rozhodnout. K brzké první brance už 
z dalších možností žádnou nepřidal a jeho 
trefa znamenala pro eskáčko v konečném 

„I s půldenním odstupem mě utkání mrzí 
pořád stejně… Vystřídal jsem a  chvíli na 
to jsme dostali branku, se kterou jsem 
upřímně nepočítal, a když jsem odchá-
zel ze hřiště, tak jsem věřil, že domů 
povezeme tři body, na které jsme se už 
všichni těšili. O to horší je, když to přijde 

Do střelecké listiny ses zapsal už po tuc-

„Byl to velmi důležitý moment. Poprvé 
jsme v jarní části dali první branku a bylo 

střelec z Chrudimi střelec z Chrudimi Robert BartolomeuRobert Bartolomeu



Těch šancí ale bylo víc, ty osobně, Honza 
Koudelka... 
„Máte pravdu, že tam těch šancí bylo víc, 
ale bohužel se podruhé nezadařilo. Nejvíc 
mě mrzí šance z  prvního poločasu, kdy 
jsem se dostal za obránce. Zkoušel jsem 
brankáře lobovat, jenže jsem to málo po-
debral a  zvládl to tak chytit. Ve druhém 
jsem střílel dobře, ale brankář byl poho-
tový. Mrzí i příležitost Koudelky, který tre-
fi l. Bylo toho opravdu hodně. Ale je třeba 
taky říct, že domácí těch šancí měli zhruba
stejně.“

Dva jarní body bude chtít určitě doma roz-
množit, byť nás čeká Vlašim, která je slušně 
rozjetá. Bude to v sobotu za tři body?
„Pevně věřím, že už to zlomíme. Ve všech 
čtyřech utkáních jsme podle mě nebyli hor-
ším týmem. Ve třech i  lepším, teď to bylo 
opravdu padesát na padesát. Horší je, že 
z toho nemáme body, které jsme neuhráli. 
Jsme ale určitě na dobré cestě, abychom 
body sbírat začali. A i dnešní bod může být 
pro nás velmi dobrý, protože tabulka je vel-
mi vyrovnaná. Když budeme dělat všechno, 
co máme, tak vítězství přijde!“ 

6 JARO 2023

Pavel Šustr (1.SK Prostìjov)

„Vstup do utkání z naší strany nebyl vůbec 
dobrý a soupeř tam měl nějaké šance, které 
mohl využít. Podržel nás brankář i tyč. Přišlo 
mi, že jsme měli problémy jak s  terénem, 
tak se soupeřem. Postupně jsme se do toho 
ale dostali a pomohla nám i branka, kterou 
jsme vstřelili. Následně to byl zápas nahoru 
– dolů, kdy se střídaly šance na obou stra-
nách. My jsme mohli přidat druhou branku, 
soupeř zase srovnat. Přežili jsme i penaltu, 
ale v poslední minutě jsme udělali chybu, 
kdy chyběl důraz v  našem vápně, čehož 
soupeř využil a  vyrovnal. Duel tak skončil 
nakonec asi zaslouženou remízou.“

Radek KRONÏÁK (MFK Chrudim)

„Bod má vždycky váhu, musíme ho brát. 
Ale v  tomto zápase jsme měli spoustu 
šancí, které jsme neproměnili, například 
v  první minutě jsme šli sami na bránu 
a  mohli jít do vedení, neproměnili jsme 
penaltu, a  tak bych mohl pokračovat. 
Brankář soupeře zachytal výborně. Bod 
bereme, přestože jsme vyrovnali až na 
konci. Na druhou stranu klukům nemám 
co vytknout, protože makali, nebáli se 
hrát a na hru se dalo koukat. Bylo to lepší, 
ale zase je z toho jen bod. Musíme na to 
navázat v dalším zápase.“

Utkání v Chrudimi pohledem trenérů

NAVŠTIVTE NOVÝ WEB
1SKPROSTEJOV.CZ



71.SK PROSTĚJOV

Zatímco v minulém soutěžním ročníku jsme s „Blanickými rytíři“ brali všechny body, 
na podzim se nám souboj pod Blaníkem hodně nepovedl. Raději nevzpomínat na 
půltucet branek, zraněného Kuliga a  červenou kartu. Oplatit tato příkoří máme 
šanci o velikonočním víkendu na domácím hřišti.

Mise to ale nebude vůbec jednoduchá. Se Středočechy to na podzim nevypadalo vůbec 
dobře a mezi čtvrtým a čtrnáctým kolem dleli na poslední příčce tabulky. O  to vysoká 
porážka mrzela víc. Trenér Martin Hyský ani klubové vedení ovšem neztráceli hlavu 
a  trpělivost se vyplatila. Od listopadu stoupá Vlašim tabulkou, za posledních šest kol 
prohrála pouze v Líšni 0:2, pětkrát plně bodovala.

Stálicí mezi tyčemi je teprve dvacetiletý Matyáš Vágner, který si nevede nijak špatně, ve čtvrtině zápasů 
neinkasoval. V individuálních statistikách se Vlašimští mohou pyšnit špičkovým střelcem, záložník Jan 
Suchan má na svém kontě plný tucet branek a dělí se tak o čelo střelecké tabulky s Tomášem Wágn-
erem z Příbrami. Kádr má pouhé dva třicátníky, Jandu s Folprechtem, převládá dravé mládí.

Vlašimi se tak daří plnit předsezónní předsevzetí stoupat tabulkou vzhůru ke klidným 
příčkám bez starostí o záchranu. Na rozdíl od eskáčka se trenéru Hyskému podařilo udržet 
základní sestavu a vhodně tým doplnit, což si velmi pochvaloval. Mezi zimní posily patří 
obránce Vilotić či záložník Křišťan, který hostuje z prvoligových Teplic.

Devět nasbíraných bodů během čtyř jarních zápasů si pochvaloval dvacetiletý Slovák 
Tomáš Rigo. „Chceme se dostat do baráže, což je náš cíl. Snad si udržíme formu, kterou teď 
máme,“ neskrýval ambice týmu.

Ty odnesl v posledním zápase Třinec, který si zpod Blaníka odvezl debakl 0:4. O branky se 
podělili Horský, Suchan, Rigo a Smejkal. Trenér Hyský dal důvěru sestavě Vágner – Vala, 
Vilotić, Halinský (70. Nogha), Horský – Smejkal (64. Šimeček), Onije, Křišťan, Suchan, Rigo 
(70. Janda) – Svoboda (83. Biegon).

DNES NÁS ČEKÁ... FC Sellier & Bellot Vlašim

F:NL 2022/2023, 7. kolo, 4. 9. 2022 FC Sellier & Bellot Vlašim – 1.SK Prostějov 6:1 (3:0)

Branky: 16., 36. Svoboda, 44. Horský, 52. Suchan, 74. Toula, 80. Rigo – 76. Píchal. Červená karta: 

45.+5 Bialek. Žluté karty: 11. Hošek, 45.+5 Svoboda – 13. Pinc, 34. Gáč, 45.+4 a 45.+5 Bialek, 63. 

Schaff artzik, 66. Bolf. Rozhodčí: Kvítek – Šimáček, Poživil.

Vlašim: Vágner – Lehoczki (61. Heppner), Hošek (69. Lehovec), Rigo, Zinhasović, Smejkal (75. Onije), 

Halinský, Suchan, Kulhánek, Horský (61. Toula), Svoboda (79. Langhamer).  Trenér: Martin Hyský

Prostějov: Krynskij – Blahuta (46. Bolf), Bialek, Schaff artzik, Elbel – Koudelka (46. Zapletal), Ko-

houtek (55. Vlachovský), Kulig (21. Gáč), Šumbera, Kušej – Pinc (46. Píchal) . Trenér: Pavel Šustr

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS














 




